
     
 

  
  
 
Til Socialforvaltningen   
 
 
 
 
Handicaprådets høringssvar til besparelser i Socialforvalt-
ningen 

 
Handicaprådet takker for høringsmaterialet vedrørende be-
sparelsesforslag i Socialforvaltningen for budget 2024. 
 
Handicaprådet værdsætter samarbejdet med Socialforvalt-
ningen og vil normalt gerne indgå som en medvirkende ak-
tør ift. at finde løsninger. Handicaprådet kan dog ikke ac-
ceptere så voldsomme besparelser på socialområdet. 
 
De fremsatte spareforslag vil medføre store konsekvenser, 
der vil ramme Københavns Kommunes mest sårbare bor-
gere yderligere, ligesom det vil sænke det i forvejen lave 
serviceniveau på området. Reduktion i støtte og aktiviteter 
kan føre til øget social isolation og manglende mulighed 
for at deltage i samfundet. Det kan forringe borgernes livs-
kvalitet, øge ulighed og forstærke sociale og sundheds-
mæssige problemer hos målgruppen. 
 
Besparelser på socialområdet vil få langsigtede konsekven-
ser og påvirke livskvaliteten for dem, der berøres. Det vil 
være i strid med Københavns Kommunes vision om, at bor-
gere med handicap har mulighed for at leve et selvstæn-
digt liv med høj livskvalitet, jf. Københavns Kommunes han-
dicappolitik 2023-2026.  
 
De fremsatte spareforslag vil også medføre, at pårørende til 
de mest sårbare borgere blive nødt til at træde til og yde 
mere, hvilket kan have en negativ indvirkning på deres liv 
og trivsel (øget belastning). De ansatte, der er tilbage på 
tilbuddene, vil opleve øget arbejdspres, som følge af ned-
skæringer og personalemangel. Dette vil betyde, at der er 
færre ressourcer og tid til rådighed til at yde en tilstrække-
lig støtte og hjælp til borgerne.  
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Mange års besparelser og nedskæringer i Socialforvaltnin-
gen har udhulet økonomien på området i en grad der har 
skabt omfattende udfordringer på socialområdet i form af 
bl.a. rekrutteringsudfordringer, dårlige normeringer og 
manglende aktivitet for beboerne. Socialforvaltningen står 
allerede over for betydelige udfordringer med hensyn til at 
opretholde kvaliteten og støtten til de mest sårbare bor-
gere i samfundet. Handicaprådet har gang på gang påtalt 
udfordringerne på området. 
 
Det er Handicaprådets oplevelse, at det lave serviceniveau 
og de store økonomiske udfordringer i Socialforvaltningen 
pt. vanskeliggør, at de mest sårbare borgere – på lige fod 
med andre – kan leve et selvstændigt liv med høj livskvali-
tet. Handicaprådet vil derfor ikke pege på nogle konkrete 
forslag fra sparekataloget, som vil sænke det i forvejen lave 
serviceniveau på området. Vi mener, at politikerne i Social-
udvalget, i samarbejde med øvrige politikere i Borgerre-
præsentationen, må tage ansvar og finde midlerne uden 
der sker besparelser på socialområdet.  
 
 

 
Janne Sander 

Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


